



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2015 № 401

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области
от 29.11.2013 № 983

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «от 09.02.2015 № 41» дополнить словами «, от 18.08.2015 № 512»;

2) в областной государственной программе «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы»:

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой» (далее – ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»);»;

- после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Вяземский медицинский колледж» (далее – СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж»);

областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Рославльский медицинский техникум» (далее - ОГБОУ СПО «Рославльский медицинский техникум»);»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «107 407 160,1 тыс. рублей» заменить словами «107 493 255,7 тыс. рублей», слова «16 537 960,3 тыс. рублей» заменить словами «16 624 055,9 тыс. рублей», слова «5 526 983,6 тыс. рублей» заменить словами «5 613 079,2 тыс. рублей», слова «2 403 858,8 тыс. рублей» заменить словами «2 489 954,4 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «107 407 160,1 тыс. рублей» заменить словами «107 493 255,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «16 537 960,3 тыс. рублей» заменить словами «16 624 055,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «5 526 983,6 тыс. рублей» заменить словами «5 613 079,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать первом слова «2 403 858,8 тыс. рублей» заменить словами «2 489 954,4 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» слова «23 491 820,9 тыс. рублей» заменить словами «23 637 464,2 тыс. рублей», слова «3 248 710,3 тыс. рублей» заменить словами «3 394 353,6 тыс. рублей», слова «1 860 324,6 тыс. рублей» заменить словами «1 861 746,6 тыс. рублей», слова «252 216,3 тыс. рублей» заменить словами «253 638,3 тыс. рублей», слова «674 770,8 тыс. рублей» заменить словами «760 866,4 тыс. рублей», слова «247 471,4 тыс. рублей» заменить словами «333 567,0 тыс. рублей», слова «20 956 725,5 тыс. рублей» заменить словами «21 014 851,2 тыс. рублей», слова «2 749 022,6 тыс. рублей» заменить словами «2 807 148,3 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- в подразделе «Основное мероприятие «Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения»:

- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

- «- создание и оснащение кабинетов врачей общей практики.»;

- в абзаце двадцать девятом цифры «2,36» заменить цифрами «2,53»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

- «- количество открытых кабинетов врачей общей практики (единиц):

- 2015 год – 21;

- 2016 год – 12.»;

- в подразделе **«Основное мероприятие «Обеспечение населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, специализированными продуктами лечебного питания для детей в амбулаторных условиях»:**

- после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«- улучшение лекарственного обеспечения граждан;»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «95» заменить цифрами «95,3»;
- в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «23 491 820,9 тыс. рублей» заменить словами «23 637 464,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце четвертом слова «3 248 710,3 тыс. рублей» заменить словами «3 394 353,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце одиннадцатом слова «1 860 324,6 тыс. рублей» заменить словами «1 861 746,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце тринадцатом слова «252 216,3 тыс. рублей» заменить словами «253 638,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце девятнадцатом слова «674 770,8 тыс. рублей» заменить словами «760 866,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать первом слова «247 471,4 тыс. рублей» заменить словами «333 567,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать седьмом слова «20 956 725,5 тыс. рублей» заменить словами «21 014 851,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать девятом слова «2 749 022,6 тыс. рублей» заменить словами «2 807 148,3 тыс. рублей»;
- в подпрограмме **«Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:**
- в позиции **«Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»** паспорта подпрограммы **«Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»** слова «73 408 974,4 тыс. рублей» заменить словами «73 359 945,1 тыс. рублей», слова «10 196 521,8 тыс. рублей» заменить словами «10 147 492,5 тыс. рублей», слова «33 797 808,5 тыс. рублей» заменить словами «33 797 222,9 тыс. рублей», слова «4 953 804,4 тыс. рублей» заменить словами «4 953 218,8 тыс. рублей», слова «38 816 034,2 тыс. рублей» заменить словами «38 767 590,5 тыс. рублей», слова «5 109 250,8 тыс. рублей» заменить словами «5 060 807,1 тыс. рублей»;
- в разделе 3:
 - в абзаце седьмом подраздела **«Основное мероприятие «Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным»** слова «автоматического иммуноферментного анализатора» исключить;
 - подраздел **«Основное мероприятие «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и**

расстройствами поведения» после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- подготовка медицинских кадров в целях совершенствования оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения.»;

- в абзаце шестом подраздела **«Основное мероприятие «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями»** слова «(приобретение медицинского оборудования для ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ)» заменить словами «(проведение ремонтных работ и приобретение медицинского оборудования для ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ)»»;

- абзац пятнадцатый подраздела **«Основное мероприятие «Совершенствование оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»** изложить в следующей редакции:

«- оказание скорой медицинской помощи гражданам, не застрахованным в системе ОМС, по заболеваниям, не включенным в базовую программу ОМС, а также оплата безрезультативных вызовов скорой медицинской помощи;»;

- в подразделе **«Основное мероприятие «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями»**:

- абзац девятнадцатый после слова «оборудования» дополнить словами «и медицинской мебели»;

- в абзаце двадцать первом слово «дорогостоящего» заменить словами «медицинского и иного»;

- подраздел **«Основное мероприятие «Развитие службы крови»** после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- обеспечение выплат возмездным донорам и питания или компенсации взамен питания безвозмездным донорам.»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «73 408 974,4 тыс. рублей» заменить словами «73 359 945,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «10 196 521,8 тыс. рублей» заменить словами «10 147 492,5 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «33 797 808,5 тыс. рублей» заменить словами «33 797 222,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «4 953 804,4 тыс. рублей» заменить словами «4 953 218,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «38 816 034,2 тыс. рублей» заменить словами «38 767 590,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «5 109 250,8 тыс. рублей» заменить словами «5 060 807,1 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» слова «2 370 784,3 тыс. рублей» заменить словами «2 370 602,4 тыс. рублей», слова «37 396,9 тыс. рублей» заменить словами

«37 215,0 тыс. рублей», слова «182 698,9 тыс. рублей» заменить словами «182 517,0 тыс. рублей», слова «14 596,9 тыс. рублей» заменить словами «14 415,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «2 370 784,3 тыс. рублей» заменить словами «2 370 602,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «37 396,9 тыс. рублей» заменить словами «37 215,0 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «182 698,9 тыс. рублей» заменить словами «182 517,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «14 596,9 тыс. рублей» заменить словами «14 415,0 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» слова «1 636 184,9 тыс. рублей» заменить словами «1 627 898,9 тыс. рублей», слова «265 610,3 тыс. рублей» заменить словами «257 324,3 тыс. рублей», слова «998 570,8 тыс. рублей» заменить словами «990 284,8 тыс. рублей», слова «149 148,9 тыс. рублей» заменить словами «140 862,9 тыс. рублей»;

- абзацы пятнадцатый – двадцать второй подраздела **«Основное мероприятие «Развитие медицинской реабилитации, в том числе детям»** раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- объем медицинской помощи для медицинской реабилитации в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования (койко-дней на 1 застрахованное лицо):

- 2014 год – 0,096;
- 2015 год – 0,089;
- 2016 год – 0,089;
- 2017 год – 0,089;
- 2018 год – 0,089;
- 2019 год – 0,089;
- 2020 год – 0,089.»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 636 184,9 тыс. рублей» заменить словами «1 627 898,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «265 610,3 тыс. рублей» заменить словами «257 324,3 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «998 570,8 тыс. рублей» заменить словами «990 284,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать первом слова «149 148,9 тыс. рублей» заменить словами «140 862,9 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

- в позиции «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

- абзац второй изложить в следующей редакции:
«ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж»»;
- в разделе 3:
 - в абзаце первом подраздела **«Основное мероприятие «Формирование благоприятных условий для занятости медицинских работников»** слова «ОГБОУ СПО «Смоленский базовый медицинский колледж» заменить словами «ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой», слова «ОГБОУ СПО «Вяземский медицинский колледж» заменить словами «СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж»;
 - в подразделе **«Основное мероприятие «Организация предоставления среднего медицинского и фармацевтического образования базового и повышенного уровня, а также предоставления дополнительного профессионального образования посредством проведения профессиональной переподготовки, специализации, повышения квалификации»:**
 - в абзаце первом слова «ОГБОУ СПО «Смоленский базовый медицинский колледж» заменить словами «ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой», слова «ОГБОУ СПО «Вяземский медицинский колледж» заменить словами «СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж»;
 - в абзаце втором слова «ОГБОУ СПО «Смоленский базовый медицинский колледж» заменить словами «ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»;
 - в абзаце третьем слова «ОГБОУ СПО «Вяземский медицинский колледж» заменить словами «СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж»;
 - в подпрограмме «Экспертиза и контрольно-надзорные функции в сфере охраны здоровья»:
 - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Экспертиза и контрольно-надзорные функции в сфере охраны здоровья» слова «576 331,4 тыс. рублей» заменить словами «575 676,9 тыс. рублей», слова «96 197,3 тыс. рублей» заменить словами «95 542,8 тыс. рублей», слова «565 452,7 тыс. рублей» заменить словами «564 798,2 тыс. рублей», слова «92 821,2 тыс. рублей» заменить словами «92 166,7 тыс. рублей»;
 - в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «576 331,4 тыс. рублей» заменить словами «575 676,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце четвертом слова «96 197,3 тыс. рублей» заменить словами «95 542,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце одиннадцатом слова «565 452,7 тыс. рублей» заменить словами «564 798,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «92 821,2 тыс. рублей» заменить словами «92 166,7 тыс. рублей»;

- в подпрограмме «Управление развитием отрасли» (обеспечивающей подпрограмме):

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Управление развитием отрасли» (обеспечивающей подпрограммы) слова «2 027 238,3 тыс. рублей» заменить словами «2 025 842,3 тыс. рублей», слова «187 860,9 тыс. рублей» заменить словами «186 464,9 тыс. рублей», слова «1 652 729,0 тыс. рублей» заменить словами «1 651 333,0 тыс. рублей», слова «133 687,3 тыс. рублей» заменить словами «132 291,3 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «2 027 238,3 тыс. рублей» заменить словами «2 025 842,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «187 860,9 тыс. рублей» заменить словами «186 464,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «1 652 729,0 тыс. рублей» заменить словами «1 651 333,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «133 687,3 тыс. рублей» заменить словами «132 291,3 тыс. рублей»;

- в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в графе 9 пункта 1.21¹ цифры «2,36» заменить цифрами «2,53»;

- дополнить пунктом 1.21⁴ следующего содержания:

1.21 ⁴ .	Количество открытых кабинетов врачей общей практики (единиц)	х	х	х	х	х	х	21	12	х
---------------------	--	---	---	---	---	---	---	----	----	---

- в пункте 1.24:

- в графе 5 цифры «8 814 380,1» заменить цифрами «8 872 505,8»;

- в графе 6 цифры «2 749 022,6» заменить цифрами «2 807 148,3»;

- дополнить пунктом 1.24² следующего содержания:

1.24 ² .	Создание и оснащение кабинетов врачей общей практики	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ	областной бюджет	1 694,5	1 694,5	0,0	0,0	х	х	х
---------------------	--	--	------------------	---------	---------	-----	-----	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «8 896 907,2» заменить цифрами «8 956 727,4»;

- в графе 6 цифры «2 776 232,1» заменить цифрами «2 836 052,3»;

- в графе 9 пункта 1.25 цифры «95» заменить цифрами «95,3»;
- в пункте 1.27:
- в графе 5 цифры «217 194,3» заменить цифрами «237 917,4»;
- в графе 6 цифры «73 376,5» заменить цифрами «94 099,6»;
- в пункте 1.28¹:
- в графе 5 цифры «155 969,9» заменить цифрами «166 539,6»;
- в графе 6 цифры «155 969,9» заменить цифрами «166 539,6»;
- в пункте 1.29:
- в графе 5 цифры «648 217,1» заменить цифрами «647 944,0»;
- в графе 6 цифры «208 217,1» заменить цифрами «207 944,6»;
- дополнить пунктом 1.29¹ следующего содержания:

1.29 ¹ .	Улучшение лекарственного обеспечения граждан	Департа- мент Смоленс- кой области по здравооо- хранению, ОГАУЗ «Смоленс- кий областной центр контроля качества и сертифи- кации лекарст- венных средств»	федераль- ный бюджет	54 802,8	54 802,8	0,0	0,0	х	х	х
---------------------	---	--	----------------------------	----------	----------	-----	-----	---	---	---

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:**
- в графе 5 цифры «1 091 293,9» заменить цифрами «1 177 117,0»;
- в графе 6 цифры «464 957,3» заменить цифрами «550 780,4»;
- в позиции **«Всего по подпрограмме 1»:**
- в графе 5 цифры «10 007 134,0» заменить цифрами «10 152 777,3»;
- в графе 6 цифры «3 248 710,3» заменить цифрами «3 394 353,6»;
- в позиции **«областной бюджет»:**
- в графе 5 цифры «780 195,7» заменить цифрами «781 617,7»;
- в графе 6 цифры «252 216,3» заменить цифрами «253 638,3»;
- в позиции **«федеральный бюджет»:**
- в графе 5 цифры «412 558,2» заменить цифрами «498 653,8»;
- в графе 6 цифры «247 471,4» заменить цифрами «333 567,0»;
- в позиции **«средства ТФОМС»:**
- в графе 5 цифры «8 814 380,1» заменить цифрами «8 872 505,8»;
- в графе 6 цифры «2 749 022,6» заменить цифрами «2 807 148,3»;
- в разделе 2:
- в графе 2 пункта 2.18 слова «автоматического иммуноферментного анализатора» исключить;
- дополнить пунктом 2.24¹ следующего содержания:

2.24 ¹ .	Подготовка медицинских кадров в целях совершенствования оказания медицинской помощи больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница»	областной бюджет	184,7	184,7	0,0	0,0	х	х	х
---------------------	--	--	------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 2»:**
- в графе 5 цифры **«864 094,6»** заменить цифрами **«864 279,3»;**
- в графе 6 цифры **«285 030,5»** заменить цифрами **«285 215,2»;**
- в графе 2 пункта 2.39 слова «незастрахованным лицам» заменить словами «гражданам, не застрахованным в системе ОМС, по заболеваниям, не включенным в базовую программу ОМС, а также оплата безрезультативных вызовов скорой медицинской помощи»;
- в пункте 2.43:
- в графе 5 цифры «1 110,0» заменить цифрами «925,3»;
- в графе 6 цифры «370,0» заменить цифрами «185,3»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 8 подпрограммы 2»:**
- в графе 5 цифры **«2 767,0»** заменить цифрами **«2 582,3»;**
- в графе 6 цифры **«2 027,0»** заменить цифрами **«1 842,3»;**
- в пункте 2.47:
- в графе 5 цифры «12 566 769,5» заменить цифрами «12 518 325,8»;
- в графе 6 цифры «3 920 369,0» заменить цифрами «3 871 925,3»;
- в пункте 2.51:
- в графе 5 цифры «240 058,0» заменить цифрами «238 277,4»;
- в графе 6 цифры «76 883,0» заменить цифрами «75 102,4»;
- в графе 3 пункта 2.51¹ слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Департамент Смоленской области по здравоохранению»;
- в пункте 2.53:
- графу 2 после слова «оборудования» дополнить словами «и медицинской мебели»;
- в графе 5 цифры «5 290,6» заменить цифрами «7 790,6»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2 500,0»;
- в пункте 2.53¹:
- в графе 2 слово «дорогостоящего» заменить словами «медицинского и иного»;
- в графе 5 цифры «20 300,3» заменить цифрами «18 274,1»;
- в графе 6 цифры «20 300,3» заменить цифрами «18 274,1»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 9 подпрограммы 2»:**

- в графе 5 цифры «**27 181 870,0**» заменить цифрами «**27 132 119,5**»;
- в графе 6 цифры «**8 747 930,0**» заменить цифрами «**8 698 179,5**»;
- пункт 2.56 изложить в следующей редакции:

2.56.	Обеспечение деятельности ОГБУЗ «Смоленский центр крови»	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский центр крови»	областной бюджет	418 871,1	136 886,3	144 939,2	137 045,6	x	x	x
	субсидии автономным и бюджетным учреждениям на выполнение государственного задания	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский центр крови»	областной бюджет	404 359,5	130 268,3	137 045,6	137 045,6			
	субсидии автономным и бюджетным учреждениям на иные цели	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский центр крови»	областной бюджет	7 159,4	3 022,8	4 136,6	0,0			
	расходы на коммунальные услуги	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский центр крови»	областной бюджет	7 352,2	3 595,2	3 757,0	0,0			

- дополнить пунктом 2.56¹ следующего содержания:

2.56 ¹ .	Обеспечение выплат возмездным донорам и питания или компенсации взамен питания безвозмездным донорам	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский центр крови»	областной бюджет	40 264,2	13 902,2	13 181,0	13 181,0	x	x	x
---------------------	--	---	------------------	----------	----------	----------	----------	---	---	---

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 10 подпрограммы 2**»:
- в графе 5 цифры «**458 414,1**» заменить цифрами «**459 135,3**»;
- в графе 6 цифры «**150 067,3**» заменить цифрами «**150 788,5**»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «**31 371 548,6**» заменить цифрами «**31 322 519,3**»;
- в графе 6 цифры «**10 196 521,8**» заменить цифрами «**10 147 492,5**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**14 720 437,4**» заменить цифрами «**14 719 851,8**»;
- в графе 6 цифры «**4 953 804,4**» заменить цифрами «**4 953 218,8**»;
- в позиции «**средства ТФОМС**»:

- в графе 5 цифры «**16 377 738,2**» заменить цифрами «**16 329 294,5**»;
- в графе 6 цифры «**5 109 250,8**» заменить цифрами «**5 060 807,1**»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.15:
- в графе 5 цифры «**3 590,1**» заменить цифрами «**3 408,2**»;
- в графе 6 цифры «**990,1**» заменить цифрами «**808,2**»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 3**»:
- в графе 5 цифры «**77 747,4**» заменить цифрами «**77 565,5**»;
- в графе 6 цифры «**24 138,1**» заменить цифрами «**23 956,2**»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 3**»:
- в графе 5 цифры «**100 060,6**» заменить цифрами «**99 878,7**»;
- в графе 6 цифры «**37 396,9**» заменить цифрами «**37 215,0**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**26 956,9**» заменить цифрами «**26 775,0**»;
- в графе 6 цифры «**14 596,9**» заменить цифрами «**14 415,0**»;
- в разделе 4:
- в пункте 4.1¹:
- в графе 2 слова «случаев госпитализации» заменить словами «койко-дней»;
- в графе 9 цифры «**0,099**» заменить цифрами «**0,089**»;
- в графе 10 цифры «**0,099**» заменить цифрами «**0,089**»;
- в графе 11 цифры «**0,099**» заменить цифрами «**0,089**»;
- в пункте 4.3:
- в графе 5 цифры «**478 097,8**» заменить цифрами «**469 811,8**»;
- в графе 6 цифры «**149 148,9**» заменить цифрами «**140 862,9**»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 4**»:
- в графе 5 цифры «**483 297,8**» заменить цифрами «**475 011,8**»;
- в графе 6 цифры «**154 348,9**» заменить цифрами «**146 062,9**»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 4**»:
- в графе 5 цифры «**810 934,3**» заменить цифрами «**802 648,3**»;
- в графе 6 цифры «**265 610,3**» заменить цифрами «**257 324,3**»;
- в позиции «**средства ТФОМС**»:
- в графе 5 цифры «**478 097,8**» заменить цифрами «**469 811,8**»;
- в графе 6 цифры «**149 148,9**» заменить цифрами «**140 862,9**»;
- в разделе 6:
- в графе 3 пункта 6.2 слова «ОГБОУ СПО «Смоленский базовый медицинский колледж» заменить словами «ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»;
- в графе 3 пункта 6.7 слова «ОГБОУ СПО» заменить словами «ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой», СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж», ОГБОУ СПО «Рославльский медицинский техникум»;
- в графе 3 пункта 6.8 слова «ОГБОУ СПО «Смоленский базовый медицинский колледж» заменить словами «ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»;

- в графе 3 пунктов 6.15 - 6.17 слова «ОГБОУ СПО» заменить словами «ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой», СОГБПОУ «Вяземский медицинский колледж», ОГБОУ СПО «Рославльский медицинский техникум»;

- в разделе 7:
- в пункте 7.7:
- в графе 5 цифры «2 400,0» заменить цифрами «2 000,0»;
- в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «400,0»;
- в пункте 7.9:
- в графе 5 цифры «15 000,0» заменить цифрами «14 745,5»;
- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «4 745,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 7»:
- в графе 5 цифры «284 231,5» заменить цифрами «283 577,0»;
- в графе 6 цифры «92 821,2» заменить цифрами «92 166,7»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 7»:
- в графе 5 цифры «295 110,2» заменить цифрами «294 455,7»;
- в графе 6 цифры «96 197,3» заменить цифрами «95 542,8»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «284 231,5» заменить цифрами «283 577,0»;
- в графе 6 цифры «92 821,2» заменить цифрами «92 166,7»;
- в разделе 8:
- в пункте 8.9:
- в графе 5 цифры «672 678,4» заменить цифрами «671 282,4»;
- в графе 6 цифры «133 687,3» заменить цифрами «132 291,3»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 8»:
- в графе 5 цифры «793 448,2» заменить цифрами «792 052,2»;
- в графе 6 цифры «173 793,9» заменить цифрами «172 397,9»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 8»:
- в графе 5 цифры «836 152,9» заменить цифрами «834 756,9»;
- в графе 6 цифры «187 860,9» заменить цифрами «186 464,9»;
- в позиции «средства ТФОМС»:
- в графе 5 цифры «672 678,4» заменить цифрами «671 282,4»;
- в графе 6 цифры «133 687,3» заменить цифрами «132 291,3»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «46 579 777,6» заменить цифрами «46 665 873,2»;
- в графе 6 цифры «16 537 960,3» заменить цифрами «16 624 055,9»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «2 716 354,6» заменить цифрами «2 802 450,2»;
- в графе 6 цифры «2 403 858,8» заменить цифрами «2 489 954,4».

Губернатор
Смоленской области

